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50.
На основу члана 46. тачка 4. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Ре-

публике Србије'' број 129/2007) и члана 53. тачка 4) Статута општине Уб (''Службени гла-
сник општине Уб'' број 12/2008),

Општинско веће општине Уб, на седници одржаној дана 25. маја 2009. године доне-
ло је следећи

Закључак
о давању сагласности на
Правилник о одређивању

основице пореза на имовину код непокретности
на територији општине Уб за 2009. годину

1. Даје се сагласност на Правилник о одређивању основице пореза на имовину код
непокретности на територији општине Уб за 2009. годину, који је донела Општинска упра-
ва општине Уб дана 18. маја 2009. године по бројем 436-2/2009-01.

2. Овај закључак објавити у ''Службеном гласнику општине Уб''.

Општина Уб Председник Већа
Општинско веће
Број: 06-33-1/2009-01 Владислав Крсмановић, с.р.

51.
На основу члана 5. Закона о порезу на имовину ("Службени гласник Републике

Србије'' број 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007 и 5/2009) и члана 59. тачка 5)
Статута општине Уб (''Службени гласник општине Уб'' број 12/2008),

Општинска управа општине Уб, дана 18. маја 2009. године, доноси

Правилник
о одређивању основице

пореза на имовину код непокретности
на територији општине Уб за 2009. годину

1. Основица пореза на имовину код непокретности на територији општине Уб за
2009. годину, осим пољопривредног и шумског земљишта, где порески обвезник не води
пословне књиге, је тржишна вредност непокретности на дан 31. децембра 2008. године.

2. Висина тржишне вредности непокретности из тачке 1. овог правилника, по
претходно спроведеном поступку прикупљања података од надлежних државних органа о
тржишној вредности непокретности, утврђује се по 1 м2 у износу од:
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        динара
2.1. станови и стмбени простор ................................................................... 42.750,00
2.2. пословни простор ................................................................................... 64.431,00
2.3. зграде за одмор и рекреацију ................................................................  25.088,00
2.4. гараже и други објекти ................................................................... ....... 20.908,00

3. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана добијања сагласности
Општинског већа општине Уб, а примењиваће се на утврђивање и наплату пореза на
имовину непокретности из тачке 1. правилника у 2009. години.

4. По добијању сагласности, правилник објавити у ''Службеном гласнику општине
Уб''.

Општина Уб Начелник
Општинска управа
Број: 436-2/2009-01 Зорица Ј. Маркош, с.р.

52.
У ИМЕ НАРОДА

ОКРУЖНИ СУД У ВАЉЕВУ у већу састављеном од судија:  Душана Живковића,
председника већа, Бранислава Ивановића и Зорице Бранковић, чланова већа, са судијским
помоћником Татјаном Петровић, записничарем, одлучујући по жалби одборника Брани-
мира Живковића из Звиздара, Уб, због недоношења одлуке Скупштине Уб о престанку
мандата одборника, у нејавној седници већа одржаној 22. 05. 2009. године у 11,00 часова,
донео је

П Р Е С У Д У

УВАЖАВА СЕ ЖАЛБА одборника Скупштине општине Уб Бранимира Живковића
и УТВРЂУЈЕ СЕ да престаје мандат одборника у скупштини општине Уб са изборне листе
''Српска радикална странка Томислав Николић'' Александра Лазић из Бањана, на основу
поднете оставке.
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52.  Извод из пресуде Окружног суда у Ваљеву у предмету Уж.бр.2/09 2

Издавач: Скупштина општине Уб
За издавача, уредио број и одговара за тачан садржај објављених аката,
секретар Скупштине општине Уб, Драган Радојичић
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